
                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
1 

 

Al DSGA 
 Ai docenti interessati 

Sito Web –  
Sezione PN 2021_2027 

COESIONE ITALIA  
 Amministrazione Trasparente 

 Albo 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria figure professionali di ESPERTI 
INTERNI/ESTERNI, TUTOR INTERNI relativo all’Avviso di selezione prot. Avviso prot. n° 2047 del 
20/10/2025. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 
TITOLO PROGETTO: "Desidero, esploro, sono" 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-190 
CUP: F54D25002050007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 07 del 03/12/2024 la quale è stato approvato l’aggiornamento del 
P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
2 

 

 
VISTA la Delibera n. 18 del Consiglio d'istituto del 10.01.2025 di approvazione del Programma Annuale per 
l'E.F. 2025; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 60 del Collegio dei docenti del 13/05/2025, Prot. 7174 del 
14/05/2025 relativa alla presa d'atto ed all’approvazione della candidatura dell’Istituto al DM 233 per 
l’attivazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione 
scolastica e dell’abbandono; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 15 del 12/12/2024, Prot. 15096 del 13/12/2024, di generale 
adesione ai PON; 
 
VISTA la candidatura n. 9658 inoltrata da questa istituzione scolastica in data 16.05.2025 e protocollata dal 
MIM con numero 79034 del 20.05.2025 relativa all’avviso Prot. 57173 del 14.04.2025: “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato dal MIM nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 
del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 come risulta da piattaforma SIF 2127; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 
 
VISTO in particolare, la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 
 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
3 

 

 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000233 del 19/11/2024: Destinazione di risorse per 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 
delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) n. 2021/1060 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 
 
VISTO l’Allegato 1 al presente decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026. 

VISTO l’Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 avente oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
 
VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. Autorizzazione progetti; 
 
VISTA la necessità di individuare n. 2 ESPERTI e n. 2 TUTOR per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 
VISTO l’Avviso di selezione PROT. N° 002047 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 20/10/2025;   
 

  VISTO che, come indicato nell’Avviso, «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena 
di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 03/11/2025»;   

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
4 

 

 
CONSIDERATO che alla data del 03/11/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle istanze di candidatura sono pervenute n. 1 candidatura per l’incarico di esperto 
da parte del personale interno all’Istituzione; n. 3 candidature per l’incarico di tutor 
da parte del personale interno all’Istituzione; n. 3 candidature per l’incarico di 
esperto e n. 1 candidature per l’incarico di tutor da parte del personale esterno 
all’Istituzione; 

 
VISTO  il decreto di nomina della commissione prot. 00020262 del 06/11/2025; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. 0015941 /VII del 06/11/2025; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di ESPERTI INTERNI/ESTERNI e dei TUTOR 

INTERNI relativa ai “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 10 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente.   
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione dell’incarico. 
Trascorsi i 10 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale 
collocato in posizione utile, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati e pubblicizzato come segue: al sito web 
istituzionale www.icbertesi.edu.it con pubblicazione nella sezione PN 21-27 COESIONE ITALIA su 
Amministrazione trasparente e su Albo online. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
ALLEGATI: 
 ALL. N. 1 Graduatoria provvisoria ESPERTI INTERNI 
 ALL. N. 2 Graduatoria provvisoria ESPERTI ESTERNI 
 ALL. N. 3 Graduatoria provvisoria TUTOR INTERNI 

 
 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/
http://www.icbertesi.edu.it/


                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
5 

 

Al Sito Web - SEZIONE PN 2021-2027 COESIONE ITALIA 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 Albo Online  
Agli Atti del fascicolo del progetto 

 
Oggetto: graduatoria provvisoria di figure professionali di ESPERTI INTERNI/ESTERNI e TUTOR 
INTERNI per le attività destinate ai “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 
TITOLO PROGETTO: "Desidero, esploro, sono" 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-190 
CUP: F54D25002050007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
6 

 

ALLEGATO N. 1 
 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI                                                                            
 

 

N° 

  
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
ESPERIENZE 

 

  

A
.1

 A
U

R
EA

 IN
ER

EN
TE

 A
L 

R
U

O
LO

 S
P

EC
IF

IC
O

 

(V
EC

C
H

IO
 O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 O

 M
A

G
IS

TR
A

LE
) 

A
.2

 L
A

U
R

EA
 T

R
IE

N
N

A
LE

 

IN
ER

EN
TE

 A
L 

R
U

O
LO

 S
P

EC
IF

IC
O

 

(I
N

 A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
L 

P
U

N
TO

 A
1

) 

A
3

. D
IP

LO
M

A
   

D
I I

ST
R

U
ZI

O
N

E 
SE

C
O

N
D

A
R

IA
 (

IN
 A

LT
ER

N
A

TI
V

A
 A

I P
U

N
TI

  

A
1

 E
 A

2
) 

A
4

. D
O

TT
O

R
A

TO
 D

I R
IC

ER
C

A
 A

TT
IN

EN
TE

 

A
LL

A
 S

EL
EZ

IO
N

E 

A
5

. M
A

ST
ER

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 D
I I

I L
IV

EL
LO

 

A
TT

IN
EN

TE
 A

LL
A

 S
EL

EZ
IO

N
E 

A
6

. M
A

ST
ER

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 D
I I

 L
IV

EL
LO

 

A
TT

IN
EN

TE
 A

LL
A

 S
EL

EZ
IO

N
E 

(i
n

 a
lt

e
rn

at
iv

a 

al
 p

u
n

to
 A

3
) 

B
1

. C
O

M
P

ET
EN

ZE
 I.

C
.T

. C
ER

TI
FI

C
A

TE
 

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

 D
A

L 
M

IU
R

 
B

2
. C

O
M

P
ET

EN
ZE

 IC
T 

SP
EC

IF
IC

H
E 

A
U

TO
C

ER
TI

FI
C

A
TE

 
C

1
 P

A
R

TE
C

IP
A

ZI
O

N
I A

 G
R

U
P

P
I D

I 

LA
V

O
R

O
 A

N
C

H
E 

ES
TE

R
N

I A
LL

A
 

SC
U

O
LA

 P
ER

 IL
 C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

D
I A

TT
IV

IT
À

 F
O

R
M

A
TI

V
E 

R
IE

N
TR

A
N

TI
 N

EL
 P

N
R

R
 

C
2

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I 

FA
C

IL
IT

A
TO

R
E/

V
A

LU
TA

TO
R

E(
M

IN
. 

2
0

 O
R

E)
 N

EI
 P

R
O

G
ET

TI
 F

IN
A

N
ZI

A
TI

 
D

A
 F

O
N

D
I E

U
R

O
P

EI
 

C
3

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I 

ES
P

ER
TO

/T
U

TO
R

/C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

(M
IN

. 2
0

 O
R

E)
 N

EI
 

P
R

O
G

ET
TI

 F
IN

A
N

ZI
A

TI
 D

A
 F

O
N

D
I 

EU
R

O
P

EI
 

C
4

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I 

ES
P

ER
TO

 IN
 C

O
R

SI
 D

I 

FO
R

M
A

ZI
O

N
E 

 S
P

EC
IF

IC
I 

SU
LL

'A
R

G
O

M
EN

TO
 

C
5

 C
O

M
P

ET
EN

ZE
 S

P
EC

IF
IC

H
E 

 D
EL

L'
A

R
G

O
M

EN
TO

 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

1 SCHITO MARIA MADDALENA 20 0 0 0 0 0 0 2 0 0 10 4 2 38 

 
 
 
 

IL RUP 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Dott.ssa Daniela Romano  
   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
7 

 

ALLEGATO N. 2 
 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI                                                                            
 

 
N° 

  
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
ESPERIENZ

E 

 

  

A
.1

 A
U

R
EA

 IN
ER

EN
TE

 A
L 

R
U

O
LO

 S
P

EC
IF

IC
O

 

(V
EC

C
H

IO
 O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 O

 M
A

G
IS

TR
A

LE
) 

A
.2

 L
A

U
R

EA
 T

R
IE

N
N

A
LE

 

IN
ER

EN
TE

 A
L 

R
U

O
LO

 S
P

EC
IF

IC
O

 

(I
N

 A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
L 

P
U

N
TO

 A
1

) 
A

3
. D

IP
LO

M
A

   
D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

SE
C

O
N

D
A

R
IA

 (
IN

 A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
I P

U
N

TI
  

A
1

 E
 A

2
) 

A
4

. D
O

TT
O

R
A

TO
 D

I R
IC

ER
C

A
 A

TT
IN

EN
TE

 

A
LL

A
 S

EL
EZ

IO
N

E 

A
5

. M
A

ST
ER

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 D
I I

I 

LI
V

EL
LO

 A
TT

IN
EN

TE
 A

LL
A

 S
EL

EZ
IO

N
E 

A
6

. M
A

ST
ER

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 D
I I

 L
IV

EL
LO

 

A
TT

IN
EN

TE
 A

LL
A

 S
EL

EZ
IO

N
E 

(i
n

 

al
te

rn
at

iv
a 

al
 p

u
n

to
 A

3
) 

B
1

. C
O

M
P

ET
EN

ZE
 I.

C
.T

. C
ER

TI
FI

C
A

TE
 

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

 D
A

L 
M

IU
R

 

B
2

. C
O

M
P

ET
EN

ZE
 IC

T 
SP

EC
IF

IC
H

E 

A
U

TO
C

ER
TI

FI
C

A
TE

 

C
1

 P
A

R
TE

C
IP

A
ZI

O
N

I A
 G

R
U

P
P

I D
I 

LA
V

O
R

O
 A

N
C

H
E 

ES
TE

R
N

I A
LL

A
 

SC
U

O
LA

 P
ER

 IL
 

C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 D
I A

TT
IV

IT
À

 

FO
R

M
A

TI
V

E 
R

IE
N

TR
A

N
TI

 N
EL

 

P
N

R
R

 
C

2
 E

SP
ER

IE
N

ZE
 D

I 

FA
C

IL
IT

A
TO

R
E/

V
A

LU
TA

TO
R

E(
M

I
N

. 2
0

 O
R

E)
 N

EI
 P

R
O

G
ET

TI
 

FI
N

A
N

ZI
A

TI
 D

A
 F

O
N

D
I E

U
R

O
P

EI
 

C
3

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I 

ES
P

ER
TO

/T
U

TO
R

/C
O

O
R

D
IN

A
TO

R

E (M
IN

. 2
0

 O
R

E)
 N

EI
 

P
R

O
G

ET
TI

 F
IN

A
N

ZI
A

TI
 D

A
 F

O
N

D
I 

EU
R

O
P

EI
 

C
4

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I 

ES
P

ER
TO

 IN
 C

O
R

SI
 D

I 

FO
R

M
A

ZI
O

N
E 

 S
P

EC
IF

IC
I 

SU
LL

'A
R

G
O

M
EN

TO
 

C
5

 C
O

M
P

ET
EN

ZE
 S

P
EC

IF
IC

H
E 

 D
EL

L'
A

R
G

O
M

EN
TO

 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

1 ZUCCHELLI 
DANIELA 

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 20 1
0 

58 

2 RAGLIO CRISTIAN 0 0 5 0 0 0 0 0 20 0 10 0 1
0 

45 

3 FAIENZA ADRIANA 20 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0    
2 

32 

 
 

IL RUP 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Dott.ssa Daniela Romano  
   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 
 
 

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                              
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email:cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

 

                           
8 

 

ALLEGATO N. 3 

 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

 
 
N° 

  
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
ESPERIENZE 

 

  

A
.1

 A
U

R
EA

 IN
ER

EN
TE

 A
L 

R
U

O
LO

 S
P

EC
IF

IC
O

 

(V
EC

C
H

IO
 O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 O

 M
A

G
IS

TR
A

LE
) 

A
.2

 L
A

U
R

EA
 T

R
IE

N
N

A
LE

 

IN
ER

EN
TE

 A
L 

R
U

O
LO

 S
P

EC
IF

IC
O

 

(I
N

 A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
L 

P
U

N
TO

 A
1

) 

A
3

. D
IP

LO
M

A
 D

I I
ST

R
U

ZI
O

N
E 

SE
C

O
N

D
A

R
IA

 
(I

N
 A

LT
ER

N
A

TI
V

A
 A

I P
U

N
TI

 A
1

 E
 A

2
) 

A
4

. D
O

TT
O

R
A

TO
 D

I R
IC

ER
C

A
 A

TT
IN

EN
TE

 

A
LL

A
 S

EL
EZ

IO
N

E 

A
5

. M
A

ST
ER

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 D
I I

I L
IV

EL
LO

 

A
TT

IN
EN

TE
 A

LL
A

 S
EL

EZ
IO

N
E 

A
6

. M
A

ST
ER

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 D
I I

 L
IV

EL
LO

 

A
TT

IN
EN

TE
 A

LL
A

 S
EL

EZ
IO

N
E 

(I
N

 

A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
L 

P
U

N
TO

 A
3)

 
B

1
. C

O
M

P
ET

EN
ZE

 I.
C

.T
. C

ER
TI

FI
C

A
TE

 

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

 D
A

L 
M

IU
R

 
B

2
. C

O
M

P
ET

EN
ZE

 IC
T 

SP
EC

IF
IC

H
E 

A
U

TO
C

ER
TI

FI
C

A
TE

 
C

1
 P

A
R

TE
C

IP
A

ZI
O

N
I A

 G
R

U
P

P
I D

I 

LA
V

O
R

O
 A

N
C

H
E 

ES
TE

R
N

I A
LL

A
 

SC
U

O
LA

 P
ER

 IL
 C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

D
I A

TT
IV

IT
À

 F
O

R
M

A
TI

V
E 

R
IE

N
TR

A
N

TI
 N

EL
 P

N
R

R
 

C
2

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I 

FA
C

IL
IT

A
TO

R
E/

V
A

LU
TA

TO
R

E(
M

IN
. 

2
0

 O
R

E)
 N

EI
 P

R
O

G
ET

TI
 F

IN
A

N
ZI

A
TI

 
D

A
 F

O
N

D
I E

U
R

O
P

EI
 

C
3

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I 

ES
P

ER
TO

/T
U

TO
R

/C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

(M
IN

. 2
0

 O
R

E)
 N

EI
 

P
R

O
G

ET
TI

 F
IN

A
N

ZI
A

TI
 D

A
 F

O
N

D
I 

EU
R

O
P

EI
 

C
6

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I T

U
TO

R
 IN

 C
O

R
SI

 

D
I F

O
R

M
A

ZI
O

N
E 

SP
EC

IF
IC

I 
SU

LL
'A

R
G

O
M

EN
TO

 

C
7

 C
O

M
P

ET
EN

ZE
 S

P
EC

IF
IC

H
E 

D
EL

L'
A

R
G

O
M

EN
TO

 (
D

O
C

U
M

EN
TA

TE
 

A
TT

R
A

V
ER

SO
 C

O
R

SI
 S

EG
U

IT
I C

O
N

 R
IL

A
SC

IO
 

A
TT

ES
TA

TO
 M

IN
. 6

 O
R

E)
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

1 DOSSENA VERONICA 20 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 24 

2 PERSICO EMANUELA 
MARIA 

0 10 0 0 5 0 0 0 0 0 2 0 0 17 

3 BASILICATA LUCIA 0 10 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 14 

 
IL RUP 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
20

63
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/

		2025-11-16T17:35:42+0000
	DANIELA ROMANO




